defendente, oriundo da adjucação do Pregão nº 063/2018, foi irregular, e a abertura 

de novo processo licitatório causará prejuízos à empresa, alegando falta de motivação 

para o ato. 

85. Alegou que o Processo Licitatório nº 024/2019 estabeleceu o valor de 

R$ 1.774,00 (mil setecentos e setenta e quatro reais) para contratação de Plantão 

unitário, o que, segundo a defendente, é muito superior ao valor adjucado no Contrato 

nº 006/2019 celebrado com a defendente. 

86. Pontou que nesse procedimento a SES/MT recebeu quatro (04) propos-

tas de preços às quais, curiosamente, são das mesmas empresas que apresentaram